
 

 

UCHWAŁA NR XII/111/25 

RADY GMINY WOLA KRZYSZTOPORSKA 

z dnia 18 lutego 2025 r. 

w sprawie  zmiany budżetu i w budżecie gminy na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) i art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. 

poz. 39) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów Gminy i po zmianie plan wynosi 88.169.064,14 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 1, z tego: 

a) dochody bieżące   82.962.192,78 zł, 

b) dochody majątkowe  5.206.871,36 zł. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków Gminy i po zmianie plan wynosi 93.455.659,14 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 2, z tego: 

a) wydatki bieżące 75.075.510,14 zł, 

b) wydatki majątkowe 18.380.149,00 zł. 

§ 3. Zmienia się plan wydatków majątkowych budżetu Gminy, zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 4. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu państwa związanych z realizacją    zadań zleconych 

j.s.t. zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Sprawozdanie z wykonania uchwały złoży Wójt Gminy łącznie ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

gminy za rok 2025. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 28 maja 2025 r.

Poz. 5773



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

   

  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Kamila Kaczorowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5773



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII/111/25 

Rady Gminy Wola Krzysztoporska 

z dnia 18 lutego 2025 r. 

 DOCHODY           

              w złotych 

Rodzaj zadania:    Własne       

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach (5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

 bieżące 

 758   Różne rozliczenia 9 885 833,82 -9 632 416,44 9 632 416,44 9 885 833,82 

  75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 9 632 416,44 -9 632 416,44 0,00 0,00 

   2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 9 632 416,44 -9 632 416,44 0,00 0,00 

  75834  Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 0,00 0,00 8 352 581,97 8 352 581,97 

   2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 0,00 8 352 581,97 8 352 581,97 

  75835  Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego 0,00 0,00 1 279 834,47 1 279 834,47 

   2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 0,00 1 279 834,47 1 279 834,47 

 855   Rodzina 46 940,00 -4 640,00 0,00 42 300,00 

 
 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
44 940,00 -4 640,00 0,00 40 300,00 

 
  2360 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 
34 840,00 -4 640,00 0,00 30 200,00 

 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 508 116,00 0,00 20 000,00 5 528 116,00 

  90095  Pozostała działalność 633 578,00 0,00 20 000,00 653 578,00 

   0970 Wpływy z różnych dochodów 633 078,00 0,00 20 000,00 653 078,00 

 bieżące razem: 78 257 473,78 -9 637 056,44 9 652 416,44 78 272 833,78 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 majątkowe 

 majątkowe razem: 5 206 871,36 0,00 0,00 5 206 871,36 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
380 880,02 0,00 0,00 380 880,02 

               

Rodzaj zadania:    Zlecone       

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach (5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

            Strona 1 z 2 

 bieżące 

 400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 52 122,00 -52 122,00 56 202,00 56 202,00 

  40001  Dostarczanie ciepła 0,00 0,00 56 202,00 56 202,00 

 
  2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 
0,00 0,00 56 202,00 56 202,00 

  40002  Dostarczanie wody 52 122,00 -52 122,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5773



 
  2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 
52 122,00 -52 122,00 0,00 0,00 

 bieżące razem: 4 685 279,00 -52 122,00 56 202,00 4 689 359,00 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

               

 Ogółem: 88 149 624,14 -9 689 178,44 9 708 618,44 88 169 064,14 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
380 880,02 0,00 0,00 380 880,02 

 (* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)          

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5773



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XII/111/25 

Rady Gminy Wola Krzysztoporska 

z dnia 18 lutego 2025 r. 

 WYDATKI 
                  

 
Rodzaj zadania: Własne 

                 

 

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa długu  

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

 

855   Rodzina 

przed zmianą 513 839,00 513 839,00 511 339,00 235 500,00 275 839,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie -4 640,00 -4 640,00 -4 640,00 0,00 -4 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 509 199,00 509 199,00 506 699,00 235 500,00 271 199,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 85502  

Świadczenia 

rodzinne, 

świadczenie z 

funduszu 
alimentacyjnego 

oraz składki na 

ubezpieczenia 

emerytalne i 

rentowe z 

ubezpieczenia 

społecznego 

przed zmianą 184 839,00 184 839,00 183 339,00 151 500,00 31 839,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie -4 640,00 -4 640,00 -4 640,00 0,00 -4 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

po zmianach 180 199,00 180 199,00 178 699,00 151 500,00 27 199,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

  4300 
Zakup usług 

pozostałych 

przed zmianą 13 289,00 13 289,00 13 289,00 0,00 13 289,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie -4 640,00 -4 640,00 -4 640,00 0,00 -4 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 8 649,00 8 649,00 8 649,00 0,00 8 649,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

926   Kultura fizyczna 

przed zmianą 778 200,00 778 200,00 392 200,00 0,00 392 200,00 376 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 798 200,00 778 200,00 392 200,00 0,00 392 200,00 376 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

 

 92695  
Pozostała 

działalność 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

 

  6050 

Wydatki 

inwestycyjne 

jednostek 

budżetowych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

 

Wydatki razem: 

przed zmianą 88 750 940,14 70 390 791,14 62 261 431,29 35 221 349,86 27 040 081,43 3 695 000,00 2 734 359,85 0,00 0,00 1 700 000,00 18 360 149,00 18 360 149,00 509 220,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie -4 640,00 -4 640,00 -4 640,00 0,00 -4 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 88 766 300,14 70 386 151,14 62 256 791,29 35 221 349,86 27 035 441,43 3 695 000,00 2 734 359,85 0,00 0,00 1 700 000,00 18 380 149,00 18 380 149,00 509 220,00 0,00 0,00 

 
                       

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 5773



 
 

Rodzaj zadania: Zlecone 
                 

 

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa długu  

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

 

400   

Wytwarzanie i 

zaopatrywanie w 

energię elektryczną, 

gaz i wodę 

przed zmianą 52 122,00 52 122,00 52 122,00 1 022,00 51 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 4 080,00 4 080,00 4 080,00 80,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 56 202,00 56 202,00 56 202,00 1 102,00 55 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 40001  Dostarczanie ciepła 

przed zmianą 52 122,00 52 122,00 52 122,00 1 022,00 51 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 4 080,00 4 080,00 4 080,00 80,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 56 202,00 56 202,00 56 202,00 1 102,00 55 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

  2970 Różne przelewy 

przed zmianą 51 100,00 51 100,00 51 100,00 0,00 51 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 55 100,00 55 100,00 55 100,00 0,00 55 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

  4010 

Wynagrodzenia 

osobowe 

pracowników 

przed zmianą 856,09 856,09 856,09 856,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 67,01 67,01 67,01 67,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 923,10 923,10 923,10 923,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

  4110 

Składki na 

ubezpieczenia 

społeczne 

przed zmianą 144,94 144,94 144,94 144,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 11,34 11,34 11,34 11,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 156,28 156,28 156,28 156,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

  4120 

Składki na Fundusz 

Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

przed zmianą 20,97 20,97 20,97 20,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 1,65 1,65 1,65 1,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 22,62 22,62 22,62 22,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Wydatki razem: 

przed zmianą 4 685 279,00 4 685 279,00 684 974,00 550 541,00 134 433,00 0,00 4 000 305,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 4 080,00 4 080,00 4 080,00 80,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 4 689 359,00 4 689 359,00 689 054,00 550 621,00 138 433,00 0,00 4 000 305,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 5773



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XII/111/25 

Rady Gminy Wola Krzysztoporska 

z dnia 18 lutego 2025 r. 

 INWESTYCJE        

           

 Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

 926   Kultura fizyczna 0,00 20 000,00 20 000,00  

  92695  Pozostała działalność 0,00 20 000,00 20 000,00  

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 000,00 20 000,00  

 

   Budowa i przebudowa dwóch placów zabaw na terenie gminy Wola Krzysztoporska 0,00 20 000,00 20 000,00 

 

   

 Razem 18 360 149,00 20 000,00 18 380 149,00  

 

 Strona 1 z 1 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 5773



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XII/111/25 

Rady Gminy Wola Krzysztoporska 

z dnia 18 lutego 2025 r. 

         

         

  

     Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego na 2025 r. 
 

 Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

 
855   Rodzina 87 100,00 -11 600,00 75 500,00 

 
 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
87 100,00 -11 600,00 75 500,00 

 
  2350 

Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zlecanych jednostkom samorządu 

terytorialnego 
236,00 0,00 236,00 

 

  2350 Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego 87 100,00 -11 600,00 75 500,00 

 

  0980 wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z funduszu  alimentacyjnego 87 100,00 -11 600,00 75 500,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 5773


		2025-05-28T11:58:01+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




